
02/12/2022 11:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1088880&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00031/2022 
 

Às 10:57 horas do dia 02 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2022, referente ao
Processo nº 50905003841202277, o Pregoeiro, Sr(a) GABRIEL RICHA OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Camisa Uniforme Material: Tecido Ripstop , Tipo Manga: Longa , Tipo Colarinho: Gola
Alta , Tipo Bolso: Ergonômicos , Cor: Multicam Black , Tamanho: Sob Medida , Tipo Uso: Uniforme Para Doe E Doa
Pcdf , Características Adicionais: Forro De Malha,Ziper Invertido , Tipo Camisa: Operacional Tática
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 855 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 215.605,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 165.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE
ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.899.598/0001-80, Melhor lance: R$
165.000,0000

Item: 2
Descrição: Calça
Descrição Complementar: Calça Material: Tecido Rip Stop , Modelo: Rip Stop , Quantidade Bolsos: 2 Frontais E 2
Laterais , Cor: Preta , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Com Passadores Para Cinto , Aplicação:
Uniforme
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 570 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 105.068,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 86.366,3600 , com valor
negociado a R$ 86.360,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA,
CNPJ/CPF: 10.242.466/0001-57, Melhor lance: R$ 86.366,3600, Valor Negociado: R$
86.360,7000

Item: 3
Descrição: Bota segurança



02/12/2022 11:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1088880&acao=A&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Couro Hidrofugado Curtido Ao Cromo , Material Sola:
Poliuretano (Pu) Bi-Densidade , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Cadarço/Biqueira/Palmilha Tipo
Strobel , Aplicação: Uso Geral
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 166.758,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 103.680,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF: 22.259.031/0001-02, Melhor lance: R$ 103.680,0000

Item: 4
Descrição: Cinto vestuário
Descrição Complementar: Cinto Vestuário Material: 100 % Poliester , Cor: Preta , Material Fivela: Polímero ,
Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Fivela Com 5,0 Cm De Largura 5,7 Cm De Comprimento , Largura:
4,50 CM, Tipo: Uniforme
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.213,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

02/12/2022
10:16:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: O Item 4 foi entregue tempestivamente, no entanto
não atendia ao disposto no anexo 1 do termo de referência deste edital, após a analise do
edital verificamos que ocorreu uma divergência de informações e decidimos pelo
cancelamento do item, para não acarretar prejuízos à CDRJ e nem aos licitantes.

Item: 5
Descrição: Cinto vestuário
Descrição Complementar: Cinto Vestuário Material: 100 % Poliester , Cor: Preta , Material Fivela: Polímero ,
Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Fivela Com 5,0 Cm De Largura 5,7 Cm De Comprimento , Largura:
4,50 CM, Tipo: Uniforme
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.297,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.380,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BL COMERCIO DE ARTIGOS DE PESCA
EIRELI, CNPJ/CPF: 22.640.120/0001-96, Melhor lance: R$ 3.380,1000

Item: 6
Descrição: Jaqueta masculina
Descrição Complementar: Jaqueta Masculina Material: 100% Poliéster , Modelo: Zíper , Acabamento: Com Forro ,
Tipo Bolso: 2 Bolsos Externos Lateral , Tamanho: Sob Medida , Características Adicionais: Elástico Nos Punhos E
Cintura, Conforme Modelo , Tipo Manga: Comprida , Tipo Gola: Social
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 177.640,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado



02/12/2022 11:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1088880&acao=A&tipo=t 3/4

Adjudicado para: MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 199.500,0000 , com valor negociado a R$ 177.640,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE
ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.899.598/0001-80, Melhor lance: R$
199.500,0000, Valor Negociado: R$ 177.640,5000

Item: 7
Descrição: Capa chuva
Descrição Complementar: Capa Chuva Material: Poliamida , Tipo Uso: Militar , Cor: Verde Oliva , Características
Adicionais: Com Capuz , Tamanho Referência: Sob Medida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.141,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.A. WORK EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59.565,0000 , com valor negociado a R$
46.141,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.A. WORK EIRELI, CNPJ/CPF:
09.487.624/0001-50, Melhor lance: R$ 59.565,0000, Valor Negociado: R$ 46.141,5000

Item: 8
Descrição: Meia
Descrição Complementar: Meia Tipo: P/ Coto Amputação , Modelo: Abaixo Do Joelho , Material: Algodão ,
Tamanho: Tamanho Médio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 570 Unidade de fornecimento: Par
Valor Estimado: R$ 15.663,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor
lance de R$ 28.000,0000 , com valor negociado a R$ 15.663,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGA JOWW INDUSTRIA E COMERCIO DE
ROUPAS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.899.598/0001-80, Melhor lance: R$
28.000,0000, Valor Negociado: R$ 15.663,6000

Item: 9
Descrição: Fardamento / acessório
Descrição Complementar: Fardamento / Acessório Tipo: Fiél , Material: Poliamida
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.547,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI , pelo
melhor lance de R$ 8.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA,
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.216.668/0001-67,
Melhor lance: R$ 8.550,0000



02/12/2022 11:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1088880&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 10
Descrição: Mala
Descrição Complementar: Mala Tipo: Mala De Viagem , Material: Poliéster , Capacidade: 30 L, Dimensões: 50 X 34
X 16 CM, Modelo: Com 04 Rodízios , Características Adicionais: Alça Superior, Cinta Elástica, Trava, Bolso Intern
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.560,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DEBRIN BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 65.000,0000 , com valor negociado a R$
23.560,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/12/2022
10:57:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DEBRIN BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
00.658.540/0001-67, Melhor lance: R$ 65.000,0000, Valor Negociado: R$ 23.560,9500

Fim do documento


